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“Geleceğin tarımını bilgi, teknoloji ve sürdürülebilirlikle 
birlikte şekillendiriyoruz.”

Contact us for more - www.agrocukurova.org

ATP’NA HOŞGELDİNİZ
2026 KİTAPÇIĞI 
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ATP; tarım, gıda ve teknoloji alanlarında üre-
time, bilime ve sürdürülebilir kalkınmaya katkı 
sunmak isteyen dürüst, çalışkan, gönüllü ve 
bilgi paylaşımına açık tüm paydaşlara açıktır.

ANADOLU Tarım Platformu, Çukurova’nın tarımsal 
potansiyelini sürdürülebilir, yenilikçi ve katma değer odaklı 
bir yaklaşımla geleceğe taşımayı amaçlayan gönüllü bir 
oluşumdur. Platformun kurucu ekibi; akademisyenler, 
araştırmacılar, sektör temsilcileri, mühendisler, üreticiler ve 
tarım teknolojileri alanında çalışan uzmanlardan oluşmaktadır. 
Ortak paydaları ise Adana’nın tarımsal kalkınmasına katkı 
sunmak, bölgesel iş birliklerini güçlendirmek ve tarım 
sektöründe bilgi temelli dönüşümü desteklemektir.
Kar amacı gütmeyen bir yapı anlayışıyla hareket eden 
platform, tarımsal üretimde verimlilik, sürdürülebilirlik, 
dijitalleşme ve yenilikçi uygulamaların yaygınlaştırılmasını 
hedeflemektedir. Bu doğrultuda; üretici ile akademiyi, 
kamu kurumları ile özel sektörü, geleneksel bilgi ile modern 
teknolojileri aynı çatı altında buluşturarak bölgesel bir tarım 
ekosistemi oluşturulması amaçlanmaktadır.

Sektörel Kolaylaştırıcılık
 

ATP, üreticiler, akademi, kamu 
kurumları ve özel sektör arasında 
koordinasyonu güçlendirerek tarım 
sektöründe bilgi paylaşımını ve 
ortak çalışma kültürünü geliştiren 
kolaylaştırıcı bir yapı olarak faaliyet 
göstermektedir.

ATP, tarım ve gıda sektöründeki 
güncel ihtiyaçları saha verileri, 
akademik çalışmalar ve paydaş 
görüşleri doğrultusunda analiz ederek 
sürdürülebilir üretim sistemlerine 
yönelik stratejik değerlendirmeler 
gerçekleştirmektedir.

ATP, sektörün karşılaştığı teknik ve 
yapısal sorunlara yönelik yenilikçi 
çözüm önerileri geliştirerek; eğitim, 
teknoloji, proje yönetimi ve iş 
birliği modelleriyle uygulanabilir ve 
katma değer oluşturan çalışmalar 
yürütmektedir.

Veri Odaklı Sektör Analizi
 

Çözüm ve Proje Geliştirme

“Geleceğin tarımını bilgi, teknoloji ve sürdürülebilirlikle birlikte 
şekillendiriyoruz.”.

Platfrom Hakkında 
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ATP’nin vizyonu; tarımı genç nesiller için daha ilgi çekici, 
yenilikçi ve sürdürülebilir bir alan haline getirerek teknoloji 
ile üretimi aynı ekosistemde buluşturmaktır. Platformumuz, 
gençlerin tarım ve gıda sektörüne aktif katılımını teşvik 
etmeyi, dijital tarım teknolojileri ve bilimsel yaklaşımlar 
aracılığıyla geleceğin üretim modellerini yaygınlaştırmayı 
hedeflemektedir. Aynı zamanda üreticilerin, akademinin, 
sektör temsilcilerinin ve tüm paydaşların sorunlarını ortak 
bir zeminde paylaşabildiği, çözüm üretebildiği ve iş birliği 
geliştirebildiği güçlü bir tarımsal dayanışma ağı oluşturmayı 
amaçlamaktadır.

VİZYONUMUZ 
Tarım ve gıda sektörü, doğrudan insan yaşamını, sağlığını ve 
geleceğini etkileyen stratejik alanlardır. Bu nedenle ATP, tüm 
çalışmalarında erdem, dürüstlük, etik yaklaşım ve toplumsal 
sorumluluk ilkelerini temel değer olarak benimsemektedir. 
Bilginin, üretimin ve emeğin güven üzerine inşa edildiğine 
inanan platformumuz; kısa vadeli çıkarlar yerine 
sürdürülebilir kalkınmayı, şeffaf iş birliklerini ve topluma 
fayda sağlayan üretim anlayışını desteklemektedir. Çünkü 
tarım ve gıda sistemleri; güveni, ahlaki sorumluluğu ve 
dürüst üretim anlayışını kaybettiğinde sürdürülebilirliğini de 
kaybetmektedir. ATP, geleceğin tarımını yalnızca teknolojiyle 
değil; aynı zamanda güçlü etik değerler ve erdemli bir 
yaklaşım ile şekillendirmeyi hedeflemektedir.

MİSYONUMUZ 

ÇÖZÜM BAŞLIKLARI

	● SÜRDÜRELEBİLİRLİK 

	● İKLİM DEĞİŞİKLİĞİNE ADAPTOSYAN 

	● ENERJİ VERİMLİLİĞİ  

	● TEKNOLOJİYE ADAPTASYON 

	● GELECEĞİN ÇİFTÇİLERİNE YATIRM 

Tarım sektöründe çok sayıda yapısal sorun bulunduğunun farkındayız; ATP olarak öncelikli alanlara odaklanarak 
üreticilerimiz ve sektör paydaşlarımız için uygulanabilir ve sürdürülebilir çözümler geliştirmeyi hedefliyoruz.

DEĞERLERİMİZ 
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ATP; ilgili kamu kurumları, üniversiteler, özel sektör temsilcileri, üreticiler 
ve tüm paydaşlarla birlikte proje geliştirme, eğitim programları, çalıştaylar, 
teknik organizasyonlar, saha uygulamaları ve bilimsel etkinlikler yürütmektedir. 
Platformumuz, tarım ve gıda sektörünün ihtiyaç duyduğu bilgi paylaşımını 
güçlendirmeyi, ortak çözüm üretmeyi ve sürdürülebilir kalkınmaya katkı sağlayacak 
uygulamaları yaygınlaştırmayı hedeflemektedir.

SİZİN IÇİN ORGANIZE OLUYORUZ 

HİZMETLERİMİZ
Adana ve Çevre illerin kazanımlarının artırmak için uğraşlarınızı daha değerli 
hale getiriyoruz. 

A Eğitimler: Üreticiler, öğrenciler ve sektör paydaşları için uygulamalı ve 
bilimsel eğitim programları düzenliyoruz.

B Projeler: Sürdürülebilir tarım, iklim ve enerji, teknoloji ve kırsal kalkınma 
odaklı yenilikçi projeler geliştiriyoruz.

C Çalıştaylar, Sempozyumlar ve Kongreler: Sektörün sorunlarını ve 
çözüm önerilerini paydaşlarımızla birlikte değerlendiren oturumlar 
gerçekleştiriyoruz.

D Saha Uygulamaları: Bilimsel bilgiyi üretim sahasına taşıyarak uygulanabilir 
ve verimli tarımsal çözümler sunuyoruz.

ATP, tarım ve gıda sektöründe karşılaşılan sorunları analiz ederek tüm paydaşlarla birlikte çözüm odaklı yaklaşımlar 
geliştirmeyi temel hedef olarak benimsemektedir.
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“Ortak Akıl, Sade Yönetim, Güçlü Tarım.”

TAYEM ile Eğitimleri 
Yaygınlaştırıyoruz
Tarım ve Orman Bakanlığı Eğitim ve Yayın Dairesi 
Başkanlığı’na bağlı Adana Zirai Üretim İşletmesi Tarımsal 
Yayın ve Hizmet İçi Eğitim Merkezi Müdürlüğü (Adana 
TAYEM) ile Anadolu Tarım Platformu (ATP) arasında 
başlatılan iş birliği kapsamında, çiftçilerimiz, ziraat 
mühendislerimiz, teknik personelimiz ve öğrencilerimiz 
için uygulamalı ve proje odaklı eğitim faaliyetleri hayata 
geçirilmektedir. Bu iş birliğiyle, tarımsal üretimde 
karşılaşılan güncel sorunlara yönelik çözüm geliştirme 
kapasitesinin artırılması, yenilikçi teknolojilerin sahaya 
aktarılması ve gençlerin tarım sektörüne daha etkin 
katılımının sağlanması hedeflenmektedir. ATP ve TAYEM 
ortaklığında yürütülecek eğitimler; bilgi paylaşımını 
güçlendirmenin yanı sıra, sürdürülebilir tarım 
uygulamalarını destekleyen proje geliştirme kültürünün 
yaygınlaşmasına da katkı sağlayacaktır.

ATP, tarımın geleceğinin bireysel çabalardan değil, ortak akıl ve güçlü iş 
birliklerinden doğacağına inanmaktadır. Şeffaf, katılımcı ve sade bir yönetim 
anlayışıyla; üreticileri, akademiyi, kamu kurumlarını ve sektör temsilcilerini aynı 
hedef etrafında toplamayı hedeflemektedir

Paydaşlar arasında Eşgüdüm 

ATP, üreticiler, akademi, kamu kurumları ve özel 
sektör arasında güçlü bir koordinasyon sağlayarak 
ortak hedefler doğrultusunda birlikte hareket 
edilmesini desteklemektedir..

Tarımın geleceği için tüm pay-
daşları aynı masa etrafında bu-
luşturarak çözüm odaklı iş bir-
likleri geliştiriyoruz.

Tüm Süreçleri Yeni Projelerle Destekliyoruz

ATP Proje Ofisi, çiftçilerimizden kamu 
kurumlarına, özel sektörden akademik 
paydaşlara kadar tüm paydaşların proje 
geliştirme, fon kaynaklarına erişim ve iş birliği 
süreçlerinde yanında yer alarak sürdürülebilir 
ve uygulanabilir çözümler üretmelerine destek 
olmaktadır.

Yönetimde Sadelik 

ATP, karmaşık süreçler yerine şeffaf, anlaşılır ve 
katılımcı bir yönetim anlayışını benimsemektedir. 
Karar alma süreçlerinde gereksiz bürokrasiyi 
azaltarak, kaynakların etkin kullanımını ve paydaşlar 
arasında hızlı iletişimi ön planda tutar. Sadelik; 
verimliliğin, güvenin ve sürdürülebilir başarının 
temel unsurlarından biridir.
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BAŞKANIN NOTU 
Adana, verimli Çukurova toprakları, güçlü üretim altyapısı ve girişimci insan kaynağıyla Türkiye tarımının lokomotif 
şehirlerinden biridir. Tarla bitkilerinden meyve ve sebzeye, hayvancılıktan tarıma dayalı sanayiye kadar geniş bir üretim 
çeşitliliğine sahip olan kentimiz, ülkemizin gıda arz güvenliğine önemli katkılar sunmaktadır. 

Adana, sahip olduğu verimli toprakları, güçlü üretim kültürü 
ve çalışkan insanlarıyla ülkemizin tarımsal kalkınmasında her 
zaman öncü bir rol üstlenmiştir. Tarım, yalnızca bir ekonomik 
faaliyet değil; Adana’nın kimliğini, kültürünü ve geleceğini 
şekillendiren en önemli değerlerden biridir. Şehrimizin 
bereketli toprakları kadar, bilgi üreten, emek veren ve 
çözüm geliştiren insan kaynağı da en büyük gücümüzdür. 

Anadolu Tarım Platformu’nun temel amacı; 
üreticilerimizi, akademisyenlerimizi, öğrencilerimizi, kamu 
kurumlarımızı ve sektör temsilcilerimizi ortak bir hedef 
etrafında buluşturarak tarımın geleceğine katkı sunmaktır. 
Bilgi paylaşımını artıran, sorunlara çözüm arayan ve 
gençleri tarım ile teknoloji ekseninde bir araya getiren bu 
yapının bölgemiz için önemli bir değer oluşturacağına 
inanıyorum.

Yönetim Kurulu Başkanı 
Yönetime katılın, çözümünü önderi siz olun!

Notlar 
Platformun başkanlığı görevine layık görülmem durumunda, 
hiçbir kişisel beklenti gözetmeksizin, tamamen gönüllülük 
esasına dayalı olarak bilgi, deneyim ve emeğimle ATP’nin 
gelişimi için çalışacağımı ifade etmek isterim. Hep birlikte, 
ortak akıl ve güçlü iş birlikleriyle Adana tarımını daha ileriye 
taşıyacak, gelecek nesillere daha sürdürülebilir ve güçlü bir 
tarım ekosistemi bırakacağız.
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Kurucu Üyelerimiz 

Kurucu Üyelerimiz kendi alanlarında Adana şehrine başarı 
ile hizmet etmiş gönüllülerdir. 

“ATP’nin en büyük gücü gönüllülük ruhu 
ve vefa kültürüdür. Tarıma değer katmak 
isteyen her bireyin bilgi, deneyim ve 
emeğini ortak bir amaç doğrultusunda 
bir araya getirmeyi hedefliyoruz.”

Endüstri Yüksek Mühendisi, İl Enerji 
Yöneticisi ve AR-GE Uzmanıdır. Enerji 
yönetimi, yalın dönüşüm, verimlilik ve 
inovasyon alanlarında çalışmaktadır. 
Yalın Yönetim Danışmanı, Kaizen 
Coach ve TUSKA (Türkiye Sağlıkta 
Kalite ve Akreditasyon Kurumu) 
Değerlendiricisidir.

Website : www.agrocukurova.org
Phone : +90 505 750 47 82
Address : Adana Gönüllüler Derneği 

Reşan ARLIER
Endüstri Yüksek Mühendisi

Doç. Dr. Tunahan ERDEM, tarım 
makineleri, hassas tarım teknolojileri, 
görüntü işleme sistemleri, hasat sonrası 
teknolojiler ve dijital tarım uygulamaları 
ve ürün işleme teknolojileri alanlarında 
çalışmalar yürüten bir akademisyendir. 

Website : www.icraft-conference.com
Phone : +90 537 492 -1906
Address : Çukurova Üniversitesi

Tunahan ERDEM 
Öğretim Üyesi 

Korkut Daban, yaklaşık yirmi yıllık mesleki 

deneyimi boyunca bireysel ve kurumsal 

gelişim alanlarında danışmanlık faaliyetleri 

yürütmüş, özellikle kurumsallaşma 

süreçleri, insan kaynakları yönetimi ve 

organizasyonel gelişim konularında çeşitli 

kurum ve işletmelere profesyonel destek 

sağlamıştır. 

Website : www.agrocukurova.org
Phone : +90 532 684 91 74
Address : Modül Akademi 

Korkut DABAN  
Kurumsal Danışman 
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Hizmetlerimiz 
ATP; eğitim, proje geliştirme, çalıştaylar, seminerler ve saha uygulamalarıy-
la tarım sektörünün tüm paydaşlarını ortak hedefler doğrultusunda bir araya 
getirmektedir.

Eğitimler 

Üreticiler, öğrenciler ve sektör 
temsilcileri için uygulamalı ve güncel 
eğitimler düzenliyoruz.

Konferanslar 

Sektörün öncelikli sorunlarını ve 
çözüm önerilerini ortak akıl anlayışıyla 
değerlendiriyoruz.

Proje Ofisleri  

Tarım, gıda ve kırsal kalkınma 
alanlarında paydaşlarımızla birlikte 
yenilikçi ve sürdürülebilir projeler 
geliştiriyoruz.

Bilimsel bilgi ve teknolojiyi sahaya 
taşıyarak uygulanabilir çözümler 
geliştirilmesine katkı sağlıyoruz. 

Yerinde Uygulamalar 

Tarım ve gıda sektöründeki önemli 
fuar ve organizasyonlara teknik 
geziler düzenleyerek üreticilerimizi, 
öğrencilerimizi ve sektör paydaşlarımızı 
yeni fırsatlar ve teknolojilerle 
buluşturuyoruz.

Büyük Fuarlar 

Üretim alanlarını yerinde inceleyerek 
ihtiyaçları tespit ediyor ve çözüm 
süreçlerini destekliyoruz.

Saha Ziyaretleri 

Ulusal ve uluslararası tarım fuarlarına katılım sağlayarak üyelerimizin yeni teknolojileri, 
yenilikçi uygulamaları ve sektördeki gelişmeleri yakından takip etmelerine katkı sunuyoruz.
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180+
Kooperatif ve Birlik 
Tarımsal kalkınma, 
sulama, üretici ve 
yetiştirici örgütleriyle 
güçlü bir kurumsal 
yapı bulunmaktadır.

2.2 M
Dekar 

Türkiye’nin en verimli 
ovalarından biri olan 
Çukurova’da geniş 
üretim alanları yer 
almaktadır.

15 
Adana’nın tarımsal 
üretim faaliyetleri 15 
ilçede yoğun olarak 
sürdürülmektedir.

+200
Tarımsal Kuruluş

Kamu kurumları, üretici 
birlikleri, kooperatifler, 
odalar, üniversiteler ve 
özel sektör kuruluşları 
faaliyet göstermektedir.

Adana: Türkiye Tarımının Üretim 
Merkezi.

Adana; verimli Çukurova toprakları, güçlü üretim 
altyapısı, tarımsal sanayisi ve girişimci insan kaynağı 
ile Türkiye’nin en önemli tarım merkezlerinden 
biridir. Bitkisel üretimden hayvancılığa, tarıma 
dayalı sanayiden ihracata kadar geniş bir yelpazede 
ülke ekonomisine önemli katkılar sağlamaktadır

Adana Tarımı Genel Görünümü
Tarım Alanları: Çukurova bölgesinin toplam 
yüzölçümünün yaklaşık %34’ü tarım topraklarından 
oluşur.
Ekonomik Katkı: Bitkisel ürünlerin cari değerinin 
Türkiye geneli içindeki payı %3 ile %4 arasında 
değişmektedir.
Türkiyedeki Sıralaması: Adana, sebze bahçeleri 
alanında Türkiye’de sekizinci sırada yer alır.
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Sizi Neden Davet Ediyoruz?

Proje ve Eğitimler Geliştireceğiz
Belirlenen ihtiyaçlara yönelik proje, eğitim, 
seminer, çalıştay ve saha uygulamaları 
hazırlayarak uygulanabilir çözümler üreteceğiz.

Sorunları Birlikte Belirleyeceğiz
Üreticilerimizin ve sektör paydaşlarımızın 
karşılaştığı temel sorunları saha görüşmeleri, 
çalıştaylar ve veri analizleriyle belirleyeceğiz.

01

03

Nasıl İlerleyecek? 
Çözümün bir parçası olmayanlar, bizatihi sorunun bir parçası olurlar. 

ATP, tarımsal üretimde karşılaşılan sorunları üreticiler, akademisyenler, kamu kurumları, özel sektör ve genç profesyonellerle 
birlikte ele alarak çözüm odaklı bir çalışma modeli geliştirmektedir. Amacımız; bilgiyi sahaya taşımak, teknolojiyi üretimle 
buluşturmak ve Anadolu tarımına sürdürülebilir katma değer sağlamaktır.

Çünkü tarımın geleceği yalnızca bir kurumun değil, tüm 
paydaşların ortak sorumluluğudur. ATP; bilgi birikimi, 
deneyimi, emeği ve gönüllü katkısıyla Adana tarımına değer 
katmak isteyen herkesi bu ortak yapının parçası olmaya 
davet etmektedir.

Bilgiyi Sahaya Taşıyacağız
Bilimsel bilgi, teknoloji ve saha deneyimini 
birleştirerek üreticilerimizin daha verimli, 
sürdürülebilir ve rekabetçi üretim yapmasına 
katkı sağlayacağız.

Paydaşları Aynı Masada Buluşturacağız
Çiftçiler, mühendisler, akademisyenler, 
öğrenciler, kamu kurumları, kooperatifler ve özel 
sektör temsilcilerini ortak hedefler etrafında bir 
araya getireceğiz.

02

04

● Çünkü tarımın geleceği yalnızca bir kurumun değil,
tüm paydaşların ortak sorumluluğudur.

● ATP; bilgi birikimi, deneyimi, emeği ve gönüllü
katkısıyla Adana tarımına değer katmak isteyen
herkesi bu ortak yapının parçası olmaya davet
etmektedir.
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Vizyonumuz 

Verimili Üretim  İnovasyon Markalaşma 

Adana, Türkiye’nin en güçlü üretim merkezlerinden biri olmasının yanında ihracat potansiyeli yüksek bir 
tarım ve sanayi kentidir. 2024 yılında Adana’nın ihracatı yaklaşık 3,05 milyar dolar seviyesine ulaşmıştır 
ve şehir ihracatını istikrarlı şekilde artırmaya devam etmektedir. Kimya, tekstil, hububat, tarım ve gıda 
sanayii ihracatın temel lokomotifleri arasında yer almaktadır.

Geleceğe Bakış 

Anadolu Tarım Platformu, tarımsal üretimde kaliteyi, verimliliği ve sürdürülebilirliği artırmayı hedefleyen bir gelecek 
vizyonuna sahiptir. Üreticilerimizi yalnızca daha fazla üretime değil, daha yüksek katma değer oluşturan ürünlere, 
markalaşmaya, ihracata ve uluslararası iş birliklerine yönlendirmeyi amaçlıyoruz. Adana’nın güçlü üretim altyapısını bilgi, 
teknoloji ve ortak akıl ile destekleyerek bölgesel kalkınmaya katkı sunmayı hedefliyoruz.

Modern üretim teknikleri, dijital tarım 
uygulamaları ve eğitim faaliyetleri 
ile birim alandan elde edilen 
verimi artırmayı ve kaliteli üretimi 
yaygınlaştırmayı hedefliyoruz.

Yapay zekâ, hassas tarım, veri analitiği, 
drone teknolojileri ve yenilikçi 
üretim sistemlerini üreticilerimizle 
buluşturarak tarımın dijital 
dönüşümüne katkı sağlıyoruz.

Üreticilerimizin yalnızca ürün satmasını 
değil, markalaşmasını, yeni pazarlara 
ulaşmasını ve uluslararası ticarette 
daha güçlü yer almasını destekliyoruz.
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Çözümler 
Özel Sektör ve Dış Ticaret Akademisi

Özel Sektör için Çözüm Noktası 

AB, TÜBİTAK, kalkınma ajansları ve uluslararası fon programlarına 
yönelik proje geliştirme desteği sağlanacaktır.

Yurt içi ve yurt dışındaki üniversiteler, araştırma merkezleri, 
odalar, birlikler ve özel sektör kuruluşları arasında iletişim ağları 
oluşturulacaktır.

Hedef ülkelerde oluşturulacak gönüllü temsilcilikler aracılığıyla bilgi 
paylaşımı, ticari bağlantılar ve sektör iş birlikleri geliştirilecektir.

01

02

03

ATP, üreticiler, sanayiciler, ihracatçılar ve girişimciler arasında güçlü iş birlikleri 
oluşturmayı hedeflemektedir. Kurulacak Dış Ticaret Akademisi ile üyelerimizin 
uluslararası pazarlara erişimini kolaylaştıracak, proje geliştirme kapasitesini 
artıracak ve yeni ticari bağlantılar kurmalarına destek olacağız.

Neden Dış Ticaret Akademisi?

Adana’nın güçlü üretim kapasitesinin 
daha yüksek katma değere 
dönüşebilmesi için uluslararası ticaret, 
ihracat yönetimi ve proje geliştirme 
alanlarında uzman insan kaynağına 
ihtiyaç vardır. ATP bu alanda eğitim, 
danışmanlık ve koordinasyon desteği 
sunacaktır.
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Verimli Çukurova 
toprakları ve uygun iklim 
koşulları
Türkiye’nin lider soya, 
yer fıstığı ve karpuz 
üretim merkezlerinden 
biri olması
Güçlü sulama altyapısı ve 
yüksek üretim kapasitesi 
Çukurova Üniversitesi, 
TAYEM ve araştırma 
kurumlarının varlığı
Tarıma dayalı sanayi 
ve lojistik avantajları 
Genç nüfus ve 
teknolojiye erişim 
potansiyeli

● Toprak

● İklim

● Su

● Biyolojik Çeşitlilik

● Sürdürülebilirlik

● Verim Artışı

● Kalite Yönetimi

● Mekanizasyon

● Katma Değer

● Hassas Tarım

● Drone Sistemleri

● Yapay Zekâ

● Veri Analitiği

● Dijitalleşme

● Üreticiler

● Gençlik

● Eğitim

● Paydaşlar

● Proje Ağları

S

Güçlü Tarafımız 
Tarımsal sivil toplum 
kuruluşlarının parçalı ve 
dağınık yapısı
Üretici örgütleri arasın-
da yeterli koordinasyon 
eksikliği
Çiftçi nüfusunun yaşlan-
ması ve gençlerin sek-
törden uzaklaşması
Bazı geleneksel ürün-
lerde rekabet gücünün 
azalması
Katma değerli üretim ve 
markalaşma eksikliği
Dijital tarım uygulama-
larının sınırlı kullanımı

W

Zayıflıklar
İklim değişikliği 
ve su kaynakları 
üzerindeki baskı
Artan üretim maliyetleri 
ve enerji giderleri
Tarım alanlarının 
amaç dışı kullanımı
İlgisiz ve yavaş işleyen 
bürokratik süreçler
Küresel pazarlarda 
artan rekabet
Tarım sektörüne 
yönelik genç insan 
kaynağının azalması
Geleneksel ürünlerde 
uluslararası rekabet 
avantajının kaybedilmesi

O

Fırsatlar 
İklim değişikliği ve su 
kaynakları üzerindeki 
baskı
Artan üretim maliyetleri 
ve enerji giderleri
Tarım alanlarının amaç 
dışı kullanımı
İlgisiz ve yavaş işleyen 
bürokratik süreçler
Küresel pazarlarda artan 
rekabet
Tarım sektörüne yönelik 
genç insan kaynağının 
azalması
Geleneksel ürünlerde 
uluslararası rekabet 
avantajının kaybedilmesi

T

Tehditler

Sektör Analizi 
Adana tarımı; güçlü üretim kapasitesi, verimli toprakları ve köklü tarımsal kültürü ile önemli avantajlara sahip olmakla 
birlikte, değişen dünya koşullarına uyum sağlayabilmek için yeni fırsatları değerlendirmek ve mevcut sorunlara çözüm 
üretmek durumundadır. ATP, bu güçlü ve zayıf yönleri analiz ederek sektör paydaşlarıyla birlikte Adana tarımının 
geleceğine yön vermeyi hedeflemektedir.
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Sektör Analizi 

Türkiye Tarım ve Gıda Sektörü 
Türkiye, sahip olduğu iklim çeşitliliği, geniş üretim alanları ve stratejik coğrafi 
konumu sayesinde dünyanın önemli tarım ve gıda üreticileri arasında yer 
almaktadır. Bitkisel üretim, hayvancılık, gıda sanayi ve ihracat alanlarında güçlü 
bir potansiyele sahip olan ülkemiz, Avrupa, Orta Doğu, Afrika ve Asya pazarlarına 
erişim avantajı ile küresel tarım ticaretinde önemli bir aktör konumundadır.

Türkiye Tarım ve Gıda Sektörü Analizi

Tarımsal milli gelir 2002 yılında 37 milyar TL iken 2019 yılsonu itibariyle 275 milyar TL’ye yükselmiştir.
Toplam istihdam içerisindeki tarımsal istihdamın payı azalış göstermektedir.
2002 yılında 6,8 milyar dolar olan tarım ve gıda ürünleri toplam dış ticareti 2019 yılında 31,4 milyar dolar seviye-
sine ulaşmıştır. Ayrıca, tarım ve gıda ürünleri toplam ihracatı toplam ithalat seviyesinin üzerinde seyretmektedir.
Toplam tarımsal destek ödemeleri 2002-2020 döneminde artış göstermiştir. Destekler 2020 yılında önceki yıla 
göre yüzde 29 artarak 21,97 milyar TL olmuştur. 
Yapılan yatırımlarla birlikte 2019 yılında 53.000 hektar alan sulamaya açılmıştır.
2002 yılında 41,9 milyon baş olan toplam hayvan varlığı (sığır, manda, koyun ve keçi) 2019 yılında 66,4 milyon 
başa yükselmiştir.
2002 yılında 764 bin ton olan toplam kırmızı et üretimi 2019 yılında 1,2 milyon tona, yine 2002 yılında 8,4 milyon 
ton olan toplam süt üretimi 2019 yılında 23 milyon tona ulaşmıştır.
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1. Üretimde Dijitalleşme Hedefi  2. Yeni İhracat Pazarı Hedefi
3. İç Pazarda Büyüme 	 4. Uluslararası İş Birliği Vizyonu

ATP HEDEFLERİ 

80 90%50%75%

90%

60%

Hedef Pazarlar ve Uluslararası 
İş Birlikleri

ATP, Adana tarımının ulusal ve 
uluslararası rekabet gücünü artırmayı, 
yeni ihracat pazarları oluşturmayı 
ve üreticileri küresel ticaret ağlarına 
entegre etmeyi hedeflemektedir.

İnsan Kaynağımız

ATP; üreticiler, akademisyenler, 
öğrenciler, kamu kurumları ve özel 
sektör temsilcilerini aynı hedef 
etrafında buluşturarak Adana tarımını 
daha rekabetçi, daha sürdürülebilir ve 
daha güçlü bir yapıya dönüştürmeyi 
amaçlamaktadır.

Teknoloji transferi ve Ar-Ge iş 
birlikleri

Tohumculuk ve üretim iş 
birlikleri

Narenciye ve işlenmiş gıda 
ürünleri

Taze meyve ve sebze ihracatı

Tarım teknolojileri ve 
bilgi paylaşımı

Kalite standartları ve yüksek katma 
değerli ürünler

Genç Çiftçi Sayısı 

Paydaş Katılımı 



18 ATP TANITIM _ 2026

İstatistikler 

Sektördeki Yerimiz 

• Türkiye Yer Fıstığı Üretimi → %47,2

• Türkiye Soya Üretimi → %60

• Türkiye Karpuz Üretimi → %17,6

• Türkiye Buğday Üretimi → %5

Önemli Ürün ve Sektörler 

• Narenciye ve Meyvecilik

• Soya ve Yağlı Tohumlar

• Yer Fıstığı Üretimi

• Pamuk ve Tekstil

Adana, Türkiye’nin en güçlü tarımsal üretim merkezlerinden biri olmasının yanında, gelişmiş gıda 
sanayisi, ihracat kapasitesi ve tarıma dayalı sanayi altyapısıyla bölgesel kalkınmanın önemli ak-
törlerinden biridir. Üretimden işlenmeye, iç pazardan ihracata kadar uzanan güçlü değer zinciri 

sayesinde ülke ekonomisine önemli katkılar sağlamaktadır.

“Adana’da tarım yalnızca bir üretim faaliyeti 
değil; sanayi, ihracat, istihdam ve bölgesel 
kalkınmanın temel itici gücüdür.”

Adana; güçlü üretim altyapısı, tarımsal çeşitliliği, sanayi kapasitesi ve 
ihracat potansiyeli ile Türkiye’nin tarım ve gıda alanındaki stratejik 
merkezlerinden biri olmaya devam etmektedir.

2.2 M 
İşlenen Tarım 
Alanı (Da)

3.05 B
İhracaat 

• Adana İhracatı → 3,05 Milyar $

• Organize Sanayi Bölgesi → 5+

• Tarıma Dayalı Sanayi Kuruluşları → 1000+

• Organik Üretim Alanı → 10.000+ Dekar

• Sebze ve Örtü Altı Üretim

• Hayvancılık ve Yem Sanayi

• Gıda İşleme Sanayi

• Tarım Makinaları ve Teknolojileri
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Paydaşlar 
ATP, tarımın geleceğinin ancak ortak akıl, güçlü iş birlikleri ve gönüllü katılımla şekilleneceğine inanmaktadır. Üreticilerden 
akademisyenlere, öğrencilerden özel sektör temsilcilerine kadar tarım ve gıda ekosistemine değer katmak isteyen tüm 
paydaşlarımızı bu ortak yapının bir parçası olmaya davet ediyoruz.

Adana’nın üretim gücünü, insan kaynağını ve teknolojik potansiyelini bir araya getirerek daha verimli, 
daha sürdürülebilir ve daha rekabetçi bir tarım ekosistemi oluşturmayı hedefliyoruz.

“Tarımın geleceğini tek başımıza değil; bilgiyi 

paylaşan, çözüm üreten ve birlikte hareket eden 

paydaşlarımızla inşa edeceğiz.”

Üretimin merkezinde yer alan çiftçilerimizin bilgi, deneyim ve saha tecrübeleri 
ATP’nin en önemli güç kaynaklarından biridir. Sorunların tespit edilmesi, çözüm 
önerilerinin geliştirilmesi ve yeni teknolojilerin sahaya aktarılması süreçlerinde 
aktif katılımınızı bekliyoruz.

Çiftçilerimiz 
Domates Üreticisi 

Tarım ve gıda sektöründe faaliyet gösteren firmalarımızı, teknoloji sağlayıcılarımızı, 
yatırımcılarımızı ve girişimcilerimizi ATP çatısı altında iş birliği yapmaya davet 
ediyoruz. Birlikte geliştireceğimiz projeler ve ağlar sayesinde sektörün rekabet 
gücünü artırmayı hedefliyoruz.

Özel Sektör Paydaşımız 
İş İnsanı 



İletişime Geçin 

Gelin, Adana’nın bereketli topraklarından doğan gücü ortak akıl, 
teknoloji ve dayanışma ile geleceğe taşıyalım. Birlikte Üretiyor, 

Birlikte Gelişiyor, Birlikte Geleceği İnşa Ediyoruz.

Anadolu Tarım Platformu (ATP)

Gönüllülük, İş Birliği,  Sürdürülebilirlik, Güzel Bir Gelecek.
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